REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STATISTIKAVE

DREJTORIA FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Sektori i Shérbimeve

Tirané, mé /7, )/ . 2021

Léndq: Lista Konkrete me afatet e ruajtjes sé dokumentave té Institutit té Statistikave. -

Bazuar né nenin 7 pika 1 té Ligjit Nr.9154, date 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe né nenet 3233
t€ “Normave tekniko profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipérise.Komisioni i Ekspertizes I INSTAT-it ne mbledhjen e dates........shqyrtoi dhe miratoi

listen konkrete me afatet e ruajtjes se dokumentave.

MIRATOI

Nr Artikulli pérshkrues (emértesa)

Afati | ruajtjes

| | PREJTORI I PERGJITHSHEM

1. | Dokumente pér Organizimin dhe Veprimtariné e INSTAT-IT

Vendime,urdhéra,raporte, rregullore programe plane pune,memorandume,

marréveshje,delegime.etje.

RHK

%\
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.

Informacione, korrespodencé e thjeshté

10 vjet
28 Dokumeta pér Mbledhjen e Késhillit té Statistikave
A. | Vendime ,urdhéra ,procesverbale ,fjalime ,raporte.etje RHK
Njoftime ,pagesa, ftesa, proces verbale etje.
B. 10 vjet
3. Dokumenta pér GMS
Vendime ,urdhéra,raporte ;srelacione,udhézime. etje.
A. RHK
B. | Njoftime ,kerkesa .propozime,fjalime,proces verbale etje. 10 vjet
4.
Dokumente pér Nomenklaturén
A. RHK
Vendime ,urdhéra .marréveshje, relacione,raporte.
B Njoftime ,ftesa, relacione,procesverbale,korrespodenca etje. 10 vjet
3, Dokumenta pér Strukturén e Miratuar
A. | Struktura e miratuar.organika,raporte,udhezime, etje. RHK
Kérkesa,ralacione,raporte,materiale ndihmése, etje. 10 vjet
11. | PREJTORIA E LLOGARIVE KOMBETARE

k_
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6. Dokumenta pér Prodhimin e Statistikave Makroekonomike

A. Vendime,urdhéra,raporte,.plan pune, marréveshje,memorandume, etje. RHK

Kérkesa, njoftime, ftesa,vlerésime, treguesish,relacione,analiza.
B. 10 viet
Shkémbim informacioni,pérpunim t& dhenash, etje.

7. Dokumenta pér Sigurimin Sintezé té Llogarive Kombétare

Urdhéra ,udhézime,raporte pune, marréveshje, memorandume etje.

A RHK
Vlerésime,kordinime,informacione,plotésim kérkesash, etje. 10 vjet

B.

8. Dokumenta pér Ndértimin e Statistikave té Administratés Publike

A. | Urdhéra,.vendime, .memorandume ,raporte pune, etje. RHK

Vierésime,informacione,.plane pune,analiza.vlerésime.,perpunime, burime

B. té dhénash, etje. e

1. | PREJTORIA E SEKTORIT REAL

9. Dokumenta pér Vleresime dhe Analiza te Ninivel Kombétar

A. Urdhéra,memorandume,.marréveshje,relacione, etje. RHK

B. K(?rdinime, programime,perpunim té dhénash,kérkesa pér informacion, 10 vit
efje.

10. | Dokumenta pér Prodhimin e Indeksit té Cmimeve té Konsumit.

A. | Memorandume,urdhéra,.raporte, udhézime, relacione, marréveshje,. etje. RHK
Raportime, kérkesa.korispodenca,njofiime,informacione,,. etje 10 vjet

1v. | PREJTORIA E STATISTIKAVE EKONOMIKE

11. | Dokumenta pér Vrojtimin, e Organizimin Vijetor prané Ndérmarjeve.

A. Memorandume,urdhéra, marreveshje,udhezime,relacione. rregullore,.etje. RHK -

“
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Kérkesa,raporte,publikime,pérpunime, delegime,planifikime, raportime,

B. etje. 10 vjet
12. | Dokumenta pér Statistikat Afatshkurtera té Pérditésuara.
Memorandume,urdhéra, udhezime,raporte,marréveshje,plane pune,
. Publikime, etje.. RHK
Evidenca,informacione,raporte,procesverbale, kerkesa, peérpunime,
> Planifikime,raportime etje 10 vjet
13.
Dokumenta pér Treguesit Statistikor té Shkemimit té Mallrave.
Urdhéra ,memorandume,udhézime,relacione. raporte,plane pune vjetore
& dhe mujore,publikime, etje RHK
B. | Kérkesa, njpoftime.ftesa.evidenca, korispodenca,etje.
10 vjet
14. | Dokumenta pér Menaxhimin,Pérditesimin e Regjistrit té Ndérmarjeve.
A. | Urdhéra ,memoranmdume.marréveshje, raporte,plan pune publikime, etje. | RHK
Kérkesa ,evidenca,korispodenca, ftesa pér pjesemarrje, njoftime,
B. 10 vjet
Kordinime,propozime,etje.
v | DPREJTORIA E SATTISTIKAVE SOCIALE
15. | Dokumenta pér Prodhimin Statistikor té Popullsisé.
A. | Memorandume ,urdhéra ,udhézime,marrevéshje, raporte pune,relacione. RHK
Evidenca,kérkesa pér informacion,fiesé pér pjesemarrje, njoftime, 10 vjet
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Konferenca,korispodeca, etje.

16. | Dokumenta pér Organizimin, dhe Prodhimin e T) reguesve Gjinore.

A. | Urdhéra,memorandume,marréveshje,raporte pune,publikime, etje. RHK

Kérkesa,evidenca,mbledh dhe pérpunon té dhéna,ftesa,njofirime ,
B. 10 vjet
Korispodenca,plotésim kérkesash,organizime konferencash,etje.

17. | Dokumenta pér Prodhimin e Treguesve té Konsumit né F. amilje..

A. | Urdhera ,memorandume,marréveshje,relacione dhe publikime, etje. RHK

Ftesa ,njftime.plotésim kérkesash,udhezime,proscesverbale,siguron té
B. 10 viet
Dhéna ,udhézon ,informacione dhe relacione, etje.

18. | Dokumenta pér Prodhimin e Statistikave té Nivelit té Jetesés.

Marréveshje, rregullore,vendime,urdhéra,raporte,mmemorandume,
A. RHK
Publikime etje.

Trejnime ,kérkesa pér informacion, kosultime,evidenca,korispodenca,
B. 10 vjet
Kordime me sektoré té tjeré, etje.

Dokumenta pér Organizimin dhe Prodhimin e Statistikave té T regut té
19.
Punés dhe Pagave.

Vendime,urdhéra,pasqyra pérmbledhése, udhézime,marréveshje,

Memorandume,plan pune,publikime, etje.

Pérpunon té dhéna,monitoron,pérshkrime,plotesim kérkesash, vierésime.

B. | Njoftime,evidenca, fiesa, etje. 10 vjet

v]. | PREJTORIA E STATISTIKAVE TE BUJQESISE DHE MJEDISIT

20. - | Dokumenta pér Prodhimin e Statistikave té Tokés dhe Prodhimit Bimor.

%

INSTITUTI | STATISTIKAVE
Rr. Vllazén Huta, Ndértesa 35, Hyrja 1, Kodi Postar 1017, Tirana, ALBANIA,
Tel: +355 (4) 2222411 / email: info@instat.gov.al
www.instat.gov.al




A. | Mmorandume,marréveshje, analiza,urdhéra,raporte,publikime ,etje. RHK
Mbledh té dhena, pérpunon, prodhon,kérkesa ,evidenca,korispodenca,

B. 10 vjet
Njoftime,ftesa,procesverbale, etje.

21. | Dokumenta pér Statistikat e Blektorisé, Peshkimit e Mijedisit.

A. | Urdhéra, udhézime, marréveshje,plan pune,memorandume, raporte ,etje. RHK
Kérkesa,evidenca,njoftime, procesverbale, koferenca té ndryshme.ftesa,.

B. | Informacione, kosultime, etje. 10 vjet

22. | Dokumenta pér Llogarité Ekonomike né Bujqesi.

A. | Marréveshje,memorandume,analiza,raporte, urdhéra, udhézime,publikime. | RHK
Kérkesa pér té dhéna, evidenca,procesverbale,njoftime,kordinime,

B. 10 vjet
Njoftime, bashkepunime,seminaree konferenca, etje.

viL. | PREJTORIA E TEKNOLLOGJISE DHE INFORMACIONIT

23. | Dokumenta Mirembajtien Kompjuterike.
Urdhéra,raporte, vendime,marréveshje,memorandume,rregullore, :

A. RHK
Plan pune,marréveshje, etje.

B. | Kérkesa fiesa, procesverbale, njoftime etje. 10 vjet

24. | Dokumenta pér Menaxhimin e Bazés té té Dhénave.

A. | Raporte,udhezime,plan pune,rregullore, etje. RHK
Kerkesa,ftesa,njoftime, etje. 10 vjet

25. | Dokumenta pér Administrimin e Rrjetit té Serverave.

A. Udhézime, manuale, vendime,urdhéra,rregullore, programe, etje. RHK

B. 10 vjet

Njoftime,plan pune, kérkesa,procesverbale, etje.

h
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26.

Dokumenta pér Ssektorin e Hedhjes sé té Dhénave.

A. | Urdhéra, udhézime,plan pune, rregullore, etje. RHK
Procesverbale,ftesa, kerkesa,evidenca, etje. 10 vjet

27. | Dokumenta pér Sektorin e Metotologjisé .

A. Urdhéra té Brendéshém, raporte,rregullore, udhézime, etje. RHK

B. | Kérkesa,procesverbale, njoftime ,etje. 10 vjet

28. | Dokumeta pér Sektorin e Cilesisé Statistikore.

A. | Urdhéra té Brendeshém,rregullore, programe pune, etje. RHK
Kérkesa, ftesa,etje. 10 vjet

VIIL 'DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE

29. | Dokumenta pér Hartimin dhe Zbatimin e Buxhetit té Miratuar.

A. | Buxheti i miratuar,vendime,raporte,relacione,Libri i pagave,etje. RHK

B. | Kerkesa,te ndryshme ,informacione,relacione, korispodencé e tjeshté, etje. | 10 VIET

30. | Dokumenta pér Thesarin.

A Urdhéra, situacioni i shpenzimeve,informacione dhe evidenca REK
pérmbledhése, etje.

B. | Korispodencé e tjeshté,urdhér shpenzimesh, etje. 10 VIET

31. | Dokumenta pér Paaftesiné Pérkohéshme né Puné.

Al Urdhéra,udhezime,raporte, evidence pérmbledhése, etje. RHK
Evidenca periodike,korispodencé e tjeshte, etje. 10 VIET -

32 | Dokumenta pér Bilancin.

A. Urdhéa, pasqyra,bilanci vjetor,evidenca pérmbledhése,procesverbale, etje. | RHK
Evidenca periodike,informacione té thjeshta, etje. 10 vjet

%
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33.

Dokumenta pér Inventarin Fizik.

Dokumenta pér Monitorimin e PSZ dhe Projekteve.

A. | Urdhéra,udhézime,evidenca,iventare,vendime,raporte,relacione, etje. RHK
Korispodencé e tjeshte,proces verbale, kartela, etje. 10 vjet

34. | Dokumenta pér Sektorin Juridik.

A Verndime gjyqesore né té gjitha shkallét,raporte, relacione, RHK
marréveshjke,kontrata,urdhéra,procesverbale.tendera fitues, etje.

B. | Kérkesa korispodencé e tjeshté,trajnime, etje. 10 vjet

35. | Dokumenta pér Burimet Njerezore.

A Vendime, urdhéra,kotrata pa afat,procedure e ploté pér RHK
emerime,transferime, ngritje né detyré, rekrutime ,masa diplinore, etje. e

B. K‘eljketsa, vértetime pune, vé'tetimg page., vértetime, masa 10 vjet
disiplinore,procesverbale, aplikime, etje.

36. | Dokumenta pér Sektorin e Administrates.

A Urdhéra, programe,relacione,lista konkrete, raporte, vendime,evidence RHK
pérmbledhése, etje.

B. Procesverbale, njoftime, kérkesa, etje 10 vjet
DREEJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN KORDINIMIT TE

IX. | PROJEKTEVE DHE PUBLIKIMEVE

37. | Dokumenta pér Kordinimin e Projekteve dhe Publikimeve.

) Vendime, marréveshje,urdhéra,udhézime,projekte, relacione, pritje RHK
protokollare.raporte, etje.

B. | Kerkesa pér informacion,autorizime,njoftime, ftesa, konferenca,seminare 10vjet

38. | Dokumenta pér Publikimin dhe Shpérndarjen e Informacionit.

A. | Publikime,vendime,udhézime, marréveshje,relacione, etje. RHK
Konferenca, seminare, bashkepunime, kerkesa té ndryshme, njoftime, etje. 10 vjet

39.

%
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A. Urdhéra té brendéshém, marréveshje,vendime,relacione,udhézime, etje. RHK

B. Informacione, kerkesa,raportime, bashképunime, propozime,konferenca, 16-viel
eye.

X. | PREJTORIA E STATISTIKAVE RAJONALE

40. | Dokumenta pér Sektorin e Hartografisé dhe GIS.

A. | Urdhéra, projekte, marrécveshje,relacione,udhézime,publikime, etje. RHK
Kérkesa pér informacion,fiesa, njoftime, procesverbale, etje 10 vjet

41. | Dokumenta pér Kordinimin e Mbledhjes sé té Dhénave.

A. | Marréveshje.urdhéra,udhézime,plan pune,relacione, kordinime, etje. RHK
Kérkesa pér informacién, njoftime, procesverbale, etje. 10 vj et

42 Dokumenta pér Planifikimin dhe Monitorimin e Mbledhjes sé té
Dhénave.

A. | Urdhéra, plan pune, raporte,projekte,relacione, etje. RHK
Kérkesa pér informacion,fiesa,procesverbale,seminare, bashképunime, etje. | 10 vjet

43. | Dokumenta pér Zyrat Rajonale.

A. | Urdhéra, projekte,marréveshje, relacione,seminare,publikime etje. RHK
Kérkesa pér informacién. procesvefbale, njoftime, korispodenca, etje. 10 vjet
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